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NOTY O AUTORACH

PROF. DR HAB. WŁODZIMIERZ KRZYŻOSIAK, 
CZŁ. KORESP. PAN 
Profesor Włodzimierz Krzyżosiak jest kie-
rownikiem Zakładu Biomedycyny Molekular-
nej w Instytucie Chemii Bioorganicznej PAN 
w Poznaniu. Jego droga naukowa wiodła od che-
mii strukturalnej kwasów nukleinowych, poprzez 
biologię i genetykę molekularną oraz genetykę 
nowotworów, do medycyny molekularnej. 
W ostatnich kilkunastu latach swoją aktyw-
ność naukową skupia na poznawaniu roli 

RNA w patogenezie dziedzicznych chorób neurologicznych czło-
wieka oraz na poszukiwaniu nowych metod terapii w tej grupie cho-
rób. Bada procesy biogenezy i funkcjonowania cząsteczek mikroRNA 
oraz ulepsza technologię interferencji RNA dla potrzeb terapii. 
Wyniki badań prowadzonych przez prof. Krzyżosiaka zostały trzykrot-
nie wyróżnione Nagrodą Polskiego Towarzystwa Biochemicznego im. 
Jakuba Parnasa za najlepszą pracę doświadczalną wykonaną w polskim 
laboratorium. W roku 2004 został członkiem korespondentem PAN, 
a w 2007 r. laureatem Nagrody FNP.  

PROF. DR HAB. EWA BARTNIK 
Genetyk, profesor w Instytucie Gene-
tyki i Biotechnologii Wydziału Bio-
logii Uniwersytetu Warszawskiego 
 i Instytutu Biochemii i Biofi zyki 
PAN. Zajmuje się badania mi cho-
rób mitochondrialnych. Od 2010 r. 
jest członkiem Międzynarodowego 

Komitetu Bioetycznego UNESCO, od 2015 r. Komitetu Bioetyki przy 
Prezydium PAN.
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KS. PROF. DR HAB. STANISŁAW WARZESZAK
Kapłan Archidiecezji Warszawskiej (święce-
nia 1983), urodził się w Kiczorach na Ora-
wie w 1958 r. Absolwent LO św. Augustyna 
w Warszawie (matura 1977). Studiował fi lozo-
fi ę i teologię w Warszawie – Wyższe Metro-
politalne Seminarium Duchowne (1977–1983) 
i Akademickie Studium Teologii Katolickiej 
(1983–1985), w Lublinie – Katolicki Uniwersytet 

Lubelski (1985–1987), w Paryżu – Instytut Catholique de Paris (1987–1991) 
i w Rzymie – Pontifi cia Università della Santa Croce (1995–1996). Był 
stypendystą Prymasa Polski, rządu francuskiego oraz Homeland Foun-
dation (Nowy Jork i Boston). Uzyskał stopień doktora teologii (Paryż/
ICP 1991) i fi lozofi i (Rzym/USC 2000) oraz doktora habilitowanego 
teologii moralnej w zakresie bioetyki (Warszawa/UKSW 2004). Tytuł 
profesora nauk teologicznych otrzymał w 2009 r. z rąk Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Pracuje na stanowisku pro-
fesora zwyczajnego Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. 
Kieruje Katedrą Bioetyki i Ekoteologii na Uniwersytecie Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Warszawie. Wykłada teologię moralną w Semi-
nariach Duchownych w Warszawie, Grodnie (BY) i Sankt Petersburgu 
(RU). Pełni funkcję prezesa Warszawskiego Towarzystwa Teologicznego, 
zastępcy redaktora naczelnego „Warszawskich Studiów Teologicznych” 
i sekretarza Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski oraz dyrek-
tora Krajowego Duszpasterstwa Służby Zdrowia. Prowadzi badania 
naukowe w dziedzinie teologii moralnej, fi lozofi i praktycznej i bioetyki.

KS. DR HAB. TOMASZ KRAJ, PROF. UPJP II
Kierownik Katedry Teologii Życia na Uniwer-
sytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. 
Jego wykłady i publikacje koncentrują się 
wokół problemów moralnych związanych ze 
współczesną genetyką, z prawem  naturalnym 
oraz prawdą rzeczy (prawdą metafi zyczną) i jej 
rolą w moralności. Opublikował m.in. Granice 
genetycznego ulepszania człowieka (2010).


